
 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N° 056-2025 

Única Versión 

Junio 17 de 2025 

Página 1 de 10 

 

Página 1 de 10 
 

Mediante la cual se otorgan estímulos en calidad de becas y medias becas para los estudiantes de pregrado de la Universidad Central” 

 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL, 

en uso de sus facultades estatutarias, y 

CONSIDERANDO: 

Que según acuerdo 06 de octubre de 2005, modificado por el acuerdo 15 de 2020, emitido por el 
Consejo Superior se establece el Reglamento Estudiantil que en su artículo 37 consagra estímulos a 
los estudiantes que demuestren alto desempeño académico mediante el otorgamiento de becas y 
medias becas. 

Que según acuerdo No. 17 – 2020 de abril 30 de 2020 emitido por el Consejo Superior, se actualizan 
las funciones del Comité de Becas y unifican las normas relacionadas con la asignación de becas a los 
estudiantes de la Universidad Central en los programas de pregrado y posgrado ofrecidos en modalidad 
presencial y virtual. 

Que para tal efecto se define que se otorgan becas y medias becas para el período siguiente a los 
estudiantes que al concluir el período académico hayan cumplido con todas las condiciones académicas 
exigidas por la Universidad para este propósito. 

Que los estudiantes que se enuncian en la parte resolutiva han cumplido con los requisitos académicos 
consignados en el considerando anterior. 

En mérito de lo anterior, 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder becas y medias becas para cursar estudios durante el segundo ciclo 
académico del 2025, a los estudiantes que a continuación se relacionan: 

 
ESCUELA DE ARTES 

 
CARRERA DE CINE 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 1011200149 
PIÑEROS MARTÍN 

DAVID ALEJANDRO 
BECA 5.0 90,91 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N° 056-2025 

Única Versión 

Junio 17 de 2025 

Página 2 de 10 

 

Página 2 de 10 
 

 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en 
el plan de 
estudios 

2 1023363419 
BOTERO PÉREZ 

JUAN SEBASTIÁN 
MEDIA BECA 4.98 61,69 

3 1010239015 
MORENO MORENO 

CAMILA 
ALEJANDRA 

MEDIA BECA 4.97 58,44 

 

 

CARRERA DE CREACIÓN LITERARIA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 1013256355 
ÁNGEL RÍOS DIEGO 

ALEJANDRO 
BECA 4.99 86.33 

 

 

CARRERA DE ESTUDIOS MUSICALES 

N. DOCUMENTO NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 1011080223 
DAVID SANTIAGO 

HERNÁNDEZ 
INFANTE 

MEDIA BECA 4.73 44.71 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N° 056-2025 

Única Versión 

Junio 17 de 2025 

Página 3 de 10 

 

Página 3 de 10 
 

ESCUELA DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA Y PUBLICIDAD 

 
CARRERA DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en 
el plan de 
estudios 

1 1012321704 
OSORIO VARGAS 
PAULA ANDREA 

BECA 4.86 94.29 

2 1011202204 
YAYA YARA LINA 

SOFÍA 
MEDIA BECA 4.93 32.14 

3 1029280079 
SÁNCHEZ MOYA 
BRIYITH LORENA 

MEDIA BECA 4.88 27.86 

4 1018404339 
ÁNGEL SOLANO 

LAURA ALEJANDRA 
MEDIA BECA 4.85 75,71 

5 1028480734 
ANGARITA PARRA 

SARAI SOFÍA 
MEDIA BECA 4.85 55 

 

 

CARRERA DE PUBLICIDAD 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 1011200012 
ZEA RAMÍREZ 

NATALIA 
BECA 4.92 79,73 

2 1021665659 
JIMÉNEZ LOZANO 

ALEJANDRA 
MEDIA BECA 4.86 60,14 

3 1070385410 
PACHÓN OTÁLORA 
SARA CAROLINA 

MEDIA BECA 4.85 70,27 

4 1018490443 
URREGO 

HUÉRFANO YENNI 
MILENA 

MEDIA BECA 4.85 80,41 

5 1006875630 
GARAVITO 

ESTUPIÑÁN ANGIE 
TATIANA 

MEDIA BECA 4.83 70,27 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N° 056-2025 

Única Versión 

Junio 17 de 2025 

Página 4 de 10 

 

Página 4 de 10 
 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

6 1001326698 
RÍOS MARÍN 

ANGGIE MARISOL 
MEDIA BECA 4.83 60,81 

 

 

ESCUELA DE SALUD, CUIDADO Y PROTECCIÓN SOCIAL 

 
CARRERA DE TRABAJO SOCIAL 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 1001316460 
MARTÍNEZ 

RODRÍGUEZ LAURA 
VALENTINA 

BECA 4.67 65.54 

 

 
 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONÓMICAS Y CONTABLES 

 
CARRRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 
1033786222 AMÉZQUITA 

GALINDO DIDIER  
LEONARDO 

BECA 
4.85 96,05 

2 
1192791301 CORTÉS PERDOMO 

KAREN SOFÍA 
MEDIA BECA 

4.83 75 

3 
1055126398 RAMÍREZ 

RODRÍGUEZ TANIA 
YULITSA 

MEDIA BECA 
4.74 75 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N° 056-2025 

Única Versión 

Junio 17 de 2025 

Página 5 de 10 

 

Página 5 de 10 
 

CARRERA DE CONTADURÍA PÚBLICA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 1022387481 
MARTÍNEZ ÁVILA 
CRISTIAN DANIEL 

BECA 4.76 55,42 

2 1007866692 
MORENO RUIZ 

MARÍA ANGÉLICA 
MEDIA BECA 4.72 48,8 

3 1000379633 
MARTÍNEZ 

GONZÁLEZ KAREN 
JOHANA 

MEDIA BECA 4.7 94,58 

4 1033820143 
CÁRDENAS GÓMEZ 

KAREN YULIET 
MEDIA BECA 4.68 57,23 

5 1003618878 
RINCÓN 

VILLALOBOS DUBY 
TATIANA 

MEDIA BECA 4.67 87,95 

6 1000132397 
SANABRIA CRUZ 
KAREN TATIANA 

MEDIA BECA 4.67 87,95 

 

 

CARRERA DE DERECHO 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 1010244690 
FONSECA 

CARRANZA 
SEBASTIÁN 

BECA 4.88 53,66 

2 1016945607 
ESPITIA UMAÑA 
MARÍA PAULA 

MEDIA BECA 4.87 54,88 

3 1011085794 
NAVAS RODRÍGUEZ 
SARA VALENTINA 

MEDIA BECA 4.86 48,17 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N° 056-2025 

Única Versión 

Junio 17 de 2025 

Página 6 de 10 

 

Página 6 de 10 
 

CARRERA DE ECONOMÍA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 1022348920 
CUPITRA REYES 

DANIELA 
BECA 4.64 58,74 

 
 

CARRERA DE MERCADOLOGÍA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 1010193764 
FLÓREZ AVILEZ 

ANDRÉS RICARDO 
BECA 4.77 96 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS BÁSICAS 

CARRERA DE BIOLOGÍA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 1011085620 
MARTÍNEZ RAMÍREZ 

LINA SOFÍA 
BECA 4.52 78.87 

 
 
CARRERA DE CIENCIA DE DATOS 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 1000118533 
LINARES TAFUR 

DANIEL MAURICIO 
MEDIA BECA 4.6 10,37 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N° 056-2025 

Única Versión 

Junio 17 de 2025 

Página 7 de 10 

 

Página 7 de 10 
 

CARRERA DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 1026300650 
RUÍZ AMADO 

ASHLEY CAMILA 
BECA 4.7 96,15 

2 1034777800 
IMBACUAN GARCÍA 

MISHELL ALEXA 
MEDIA BECA 4.68 56,41 

3 1005977160 
MONTENEGRO 

ÁLVAREZ ÓSCAR 
MAURICIO 

MEDIA BECA 4.65 96,15 

 
 
 
CARRERA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 1014477655 
PÉREZ PINILLA 

NATALIA 
BECA 4.71 64.6 

2 1025320057 
VERGARA VEGA 

SERGIO 
MEDIA BECA 4.65 83,23 

3 1019983594 
GALÁN MUNÉVAR 

ERIK ALESSANDRO 
MEDIA BECA 4.65 80,75 

4 1014859161 
ROJAS GARZÓN 

ANA SOFÍA 
MEDIA BECA 4.61 40,37 

5 1000603293 
LÓPEZ SANTANA 
JUAN CARLOS 

MEDIA BECA 4.59 8,15 

6 1022354436 
GARZÓN FLÓREZ 
JUAN SEBASTIÁN 

MEDIA BECA 4.58 20,74 

7 1012408898 
CASTIBLANCO 

URQUIZA SUSAN 
MARELVY 

MEDIA BECA 4.57 95,03 

8 1021664842 
RUIZ DÍAZ ÁNGEL 

SMITH 
MEDIA BECA 4.56 36,65 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N° 056-2025 

Única Versión 

Junio 17 de 2025 

Página 8 de 10 

 

Página 8 de 10 
 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

9 1027402265 
BECERRA 

FERRUCHO VÍCTOR 
DANIEL 

MEDIA BECA 4.55 10,37 

10 80036749 
BAEZ PEÑUELA 
CÉSAR ANDRÉS 

MEDIA BECA 4.54 59,63 

11 1030584774 
ORTÍZ GIL 
MICHELLE 

MEDIA BECA 4.54 10,37 

12 1032434992 
LÓPEZ SANABRIA 
CARLOS ANDRÉS 

MEDIA BECA 4.52 22,96 

13 1016942258 
LOZANO 

MALDONADO 
SEBASTIÁN 

MEDIA BECA 4.51 73,29 

14 1001285442 
GUAUQUE ZARRATE 
SARA VALENTINA 

MEDIA BECA 4.51 60,25 

15 1033785428 
GARCÍA MERA 

DIEGO ALEJANDRO 
MEDIA BECA 4.51 55,28 

16 1145924753 
NAVARRETE 

CASTRO DAVID 
SANTIAGO 

MEDIA BECA 4.51 10,37 

 

CARRERA DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en el 
plan de 
estudios 

1 1019007030 
ZÁRATE REYES 

ESTEBAN 
BECA 4.79 95,03 

2 1012391145 
CÁRDENAS 

RUBIANO MIGUEL 
ÁNGEL 

MEDIA BECA 4.78 90,68 

3 80771927 
CRUZ URBANO 

CARLOS ANDRÉS 
MEDIA BECA 4.7 93,17 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N° 056-2025 

Única Versión 

Junio 17 de 2025 

Página 9 de 10 

 

Página 9 de 10 
 

 
CARRERA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en 
el plan de 
estudios 

1 
1031641579 

 

PEÑA MUÑOZ 
THOMAS KALEB 

 

BECA 4.67 58,82 

2 1023979660 
ARBOLEDA CASTRO 

DARY GABRIELA 
MEDIA BECA 4.61 69,41 

3 1023969641 
SOTELO 

RODRÍGUEZ HEIDY 
PAOLA 

MEDIA BECA 4.6 80 

4 1074526395 
GIL GUERRERO LIZ 

ANGELY 
MEDIA BECA 4.6 63,53 

5 1032796328 
AYALA RODRÍGUEZ 

KEVIN FELIPE 
MEDIA BECA 4.56 92,94 

6 1011081557 
ALZA NAVA ANDRÉS 

FELIPE 
MEDIA BECA 4.51 23,44 

7 1013096495 
JIMÉNEZ CASTILLO 

DANIEL FELIPE 
MEDIA BECA 4.49 92,94 

8 1013661452 
ABAUNZA ARIZA 

NICOLÁS 
MEDIA BECA 4.49 94,71 

 
 
 
CARRERA DE INGENIERÍA MECÁNICA 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en 
el plan de 
estudios 

1 
1030660862 VARGAS 

SARMIENTO 
SANDRA MILENA 

BECA 
4.68 80 

2 
1011088356 CASTRO ROJAS LUIS 

DAVID 
MEDIA BECA 

4.61 51,52 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N° 056-2025 

Única Versión 

Junio 17 de 2025 

Página 10 de 10 

 

Página 10 de 10 
 

N. DOCUMENTO 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

BENEFICIO 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 
cursado -2025-1 

Avance en 
el plan de 
estudios 

3 1028780301 
SILVA AGUILAR 
PAULA ANDREA 

MEDIA BECA 4.56 72,12 

4 1027401373 
RIVERA OLARTE 

SANTIAGO 
MEDIA BECA 4.51 23,7 

5 1031644793 
GARCÍA GARZÓN 

JUAN DAVID 
MEDIA BECA 4.48 75,76 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: El beneficio será aplicado para cubrir la matrícula y no tendrá reembolsos ni 
sustitución en dinero. El beneficio no aplica para cursar Opción de Grado, ni cursos intersemestrales. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D.C., a los diecisiete (17) días del mes de junio del año dos mil veinticinco (2025). 

 

 

PAULA ANDREA LÓPEZ LÓPEZ                              CAROLINA ORTEGÓN PLAZAS  
     Rectora                                                  Secretaría General 
 
 

 

MARIO HENRY CÁRDENAS GARCÍA   OSCAR LEONARDO HERRERA SANDOVAL                                     
Comité de Becas                                                               Comité de Becas     

 
 

 
JORGE HERNÁN GÓMEZ CARDONA   MARIA DEL PILAR ANGARITA ANGARITA                 
           Comité de Becas                       Comité de Becas  
 
  

 
FABIOLA CARREÑO ARAGON 

Comité de Becas 

 


